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صفحه 6    

آرمان ملی:  مهم ترین چالش های تبلیغات دینی در طول دهه های 
گذشته در تلویزیون ایران چه بوده است؟ آیا صداوسیما در ترویج 

دین در بین نسل های مختلف موفق بوده است؟ »آرمان ملی« 
برای پاسخ به این سوالات با دکتر ابراهیم فیاض...

صفحه 2

 ابراهیم فیاض در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

یکی از آسیب های تلویزیون تبدیل 
 شدن دین به کالای تجاری است 

 دانشگاه  جای نقد و پرسش  است
حشمتا...فلاحتپیشه

استاددانشگاه
کمالالدینپیرموذن
نمایندهاسبقمجلس

رکود تلخ تر از تورم 
مجیدابهری
آسیبشناس

بت کاغذی وارد شد

 واکنش تهران
 به بیانیه نشست شورای همکاری خلیج فارس

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

اگر بتوانیم مشکلات و نابسامانی های اقتصادی و اجتماعی را طبقه بندی کنیم، به 
این حقیقت برمی خوریم که آنچه امروز عموم مردم از آن رنج می برند و رســانه ها و 
محافل سیاسی- اجتماعی، در مقام حمایت از مردم و اقشار متوسط و ضعیف جامعه، 
از آن می نالند، همانا تورم لجام گســیخته و رکود یا رکود تورمی اســت که مشکلی 
عمیق، مهم و ســایه گستر بر شرایط امروز ماســت. اما صاحب نظران و کارشناسان 
اقتصادی می گویند که تورم و رکود فعلی با همۀ مشکل آفرینی ها علت نیست، معلول 
است. حال آنکه مردم غیر کارشناس، همین ها را مستقیماً حس می کنند و از دولت و 
مجلس و مقامات انتقاد می کنند که چرا به دنبال چاره ای برای آن نیستند. در وظیفه 
و مسئولیت نسبت به حل و فصل مشــکلات و رفع بحران ها، تردیدی نیست، اما اگر 
مسئولان بی توجه به معلول بودن آن به چاره جویی برخیزند، همان اتفاقی می افتد 
که در سال های گذشته افتاده است. چاره جویی های سطحی و موقت یا احساساتی 
یا معلول نگر، آثار کوتاه مدتی در تســکین موقت آلام مردمان دارد، اما در عین حال 
بر امور بنیادی تر یا کلان تر اقتصادی تأثیر منفی می گذارد. چنانکه برای پیشگیری 
از تورم، قیمت سوخت و بنزین را به یمن یارانه های دولتی، پایین نگه می دارند ولی 
همین نوع چاره اندیشــی ها که گاه ناگزیر و اجتناب ناپذیر هم به نظر می رســد، اثر 
تخریبی بر کلیات اقتصاد می گذارد، مصرف را شدیداً بالا می برد و کسری های مالی 
و بودجۀ دولت را افزایــش می دهد و از آن رهگذر تورم های نویــن را به بار می آورد. 
مســکن های اقتصادی چون یارانه ها، موجب آسیب اقتصادی و فشار مجدد بر مردم 
می شود. هزینه های دولتی از عوامل تورم قیمت هاســت به ویژه هزینه های جاری، 
کاهش مداوم نرخ برابری پــول ملی از عوامل دیگر تورم اســت. و این نیز به مصرف 
ارزی جامعه، بخش خصوصی، خصولتی و دولتی مربوط است و با آن رابطه مستقیم 
دارد. تقاضای ارز خارجی در اقتصادی که شدیداً به واردات کالا یا خدمات یا سفرها 

وابسته است، موجب افزایش مجدّد و مکرر قیمت های کالاها و خدمات می شود، اینها 
شمّه ای از علل تورم است. با مســکّن یارانه هیچ یک از این علتّ ها درمان نمی شود. 
پس چاره جویی اساســی تورم به تحول تعیین کنند در تقنیــن و به امور اقتصادی 
بنیادی تری برمی گردد که اگر آنها چاره نشود، اقدامات ساده و صوری به نام حمایت 
از آسیب پذیران، حلال مشکلات نخواهد بود. همچنین توجه و تمرکز انحصاری روی 
تورم و آن را صرفاً معیاری برای انتخاب سیاســت ها قرار دادن و کماکان بی توجهی 
به قوانین اقتصادی پرشمار ضد و نقیض موجود در کشور و به روزرسانی عالمانۀ آن، 
موجب غفلت در روندهای اقتصادی مهم تر، تعیین کننده تر و سرنوشت سازتر خواهد 
بود. آنچه در بطن روندهای اقتصادی جریان دارد و از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 
است ولی کمتر کسی از مردمان یا رسانه های اقتصادی بدان توجه می کنند یا نسبت 
به آن نگرانی نشان می دهند، همانا رکود و توقفی است که در سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی به وجود آمده است. توقف و یا رکود در ســرمایه گذاری که به علل تحریم 
ظالمانۀ اقتصادی کشور، بی توجّهی به اقتصاد مولد، بحران تقاضای کالا و... و کوتاهی 
و گاه ناتوانی تیم اقتصادی دولت و مجلسیان حاصل شده است، به این معناست که 
جامعه به طور کلی فکری برای افزایش جمعیّت و نیروی کار فزایندۀ جوان جدیدی 
که به بازار کار وارد می شوند و حتی برای بهره وری بیشتر همان نیروی کار شاغلی که 
به مشاغل غیر تولیدی و بیکاری پنهان مشــغول است نمی نماید. سرمایه گذاری، به 
طور طبیعی در کنار تحول در تقنین و وضع قوانین کارساز به روز، انتهای مسیر یک 
روند اقتصادی سالم است. بدیهی اســت ضرورت سرمایه گذاری تولیدی با تحول در 
تقنین قوانین مرتبط و رفع موانع سرمایه گذاری در کشور، برای حیات ملیّ و پشتوانۀ 
پایدار جهت حراست از ارزش ها از یک سو و ایجاد ظرفیت های شغلی انبوه برای خیل 
جمعیت جوان بیکار میهن و توسعۀ عادی و رفاه جامعه، از سوی دیگر آشکار می شود 
که آن کسانی که جو سیاسی کشور را با بارگذاری های منفی، بی توجّهی به بیکاران 
و نیز معطّل نمودن عموم ظرفیّت های شغلی انبوه مطروحه در اینترنت و شبکه های 
مجازی و...، مرتبّاً به ســوی تلاطم و یا تعطیلی واحدهای تولیدی پیش می برند، چه 
تأثیر ویرانگری در عقب ماندگی و ایجاد دلسردی برای مردم در حضور سرنوشت در 

پای صندوق های رأی انتخابات اسفند ماه مجلس دورۀ جدید، دارند. 

سال هاست که رابطه بین دانشــگاه و حوزه مدنی و سیاسی از 
شرایط طبیعی خود خارج شده است. شاید طبیعی این است که 
نهادهای حوزه عمومی در شــکل دهی رابطه بین دولت و جامعه 
نقشی منطقی داشته باشــند. نقش منطقی از این نظر که در آن 
نوعی نگرش روشــنفکری وجود دارد و نگرش روشــنفکری اگر 
به خوبی تعریف شــود یکســری ویژگی ها دارد. از جمله اینکه 
روشنفکران هیچ گاه خود را فدای منافع زودگذر جناحی نمی کنند. 
نوع نگاهشــان آینده نگر اســت و حد امکان از نگاه منافع محور و 
فرصت طلب عدول می کنند و اصــول و مولفه های ملی برای آنها 
مهم تر از یکسری از منافع بخشی و جناحی است. به طور طبیعی 
جریان ها و افکار و حتی انتقاداتی که در فضای دانشــگاهی شکل 
می گیرد به حوزه عمومی وارد می شــود و بعد اثر خود را در حوزه 

سیاسی می گذارد. 
این جریان طبیعی اســت که باید باشــد. ولــی از زمانی که 
جریان های دانشــجویی تحت تاثیر یک ســری مسائل اختلافی 
و سیاســی قرار گرفتند، برخی جناح های سیاسی  سعی کردند 
جریان های دانشــجویی را مصادره کنند.  لذا یک نگاه از بالا را به 
دانشگاه تحمیل می کردند  و یا تلاش می کردند که دانشجویان را 

در خدمت سیاست های خود قرار دهند. 
نتیجه نیز این بود که  بســیاری از چالش های عرصه سیاسی 
به عرصه علمی هم تحمیل می شــد و به جای اینکه دانشجویان 
گردهم بیایند و در قالب ماهیت و طبیعت رفتار دانشــجویی به 
بحث منطقی بپردازند بعضا دچار چالش و شــکاف می شــدند. 
البته متاسفانه در این زمینه چه دولت های چپ و چه دولت های 
راست همه تا حدی کم یا بیش نگاه مبتنی بر مصادره جریان های 
دانشجویی را داشتند. الان در 16 آذر امسال می بینیم که مقامات 
سیاســی کشــور عمدتا در یک رابطه یکجانبه و در دانشگاه های 
گزینشــی حضور پیدا کرده و عمدتا شــعارهای خــود را مطرح 

می کنند و توسط تیم محافظین از اجتماع دور می شوند. 
در حالی که به نظر می رســد بهترین کار برای بزرگداشت روز 
دانشجو این اســت که از جریان ها، ظرفیت ها و گروه های فکری 
مختلف در دانشگاه نمایندگانی دعوت شــوند و رئیس جمهور، 
رئیس مجلس و سایر مقامات کشور شنونده سوالات و انتقادات و 

حتی طرح و برنامه دانشجویان باشند.
 اگر نه  آن دســته از مقاماتی که 365 روز ســال هر روز چند 
سخنرانی و بیانیه صادر می کنند و بسیاری از رسانه ها نیز از صداو 
سیما تا سایر رســانه ها به عرصه تبلیعات آنها تبدیل می شوند هر 
حرفی که در محیط دانشــگاه بزنند تکراری است. دانشگاه جای 
حرف های تکراری نیســت و آنچه باید به طبیعت خود بازگردد 
این است که مقامات سیاسی در دانشگاه ها بنشینند و پاسخگوی 

سوالات و نقدها باشند. 

بالاخره بعد از حواشــی مختلف و اخبار متعدد گویا 
آقای مقصودلو )تتلو( تحویل مقامات قضائی و انتظامی 
ایران شد. موضوع ایشان از ســه جنبه باید مورد توجه 
قرار گیرد. الف: از نظر اینکه وی به عنوان یک سلبریتی 
که مورد توجــه و علاقه تعــدادی از نوجوانان و جوانان 
کشور بوده و به لحاظ ظاهر و رفتارهای نامتعارف تقریبا 
منحصر به فرد اســت. ب: از جهت وقایــع و رفتارهایی 
که به وی نســبت داده می شــود که در فضای مجازی 
دچار تغییرات اساسی شده. ج: تصاویر وی که در زمان 
انتخابات در کنار جناب دکتر رئیســی در برخی جراید 
منعکس گردیده و موجــب انعکاس بعضی از مطالب در 
مورد وی گردید. نکته مهم اینکه همان وقت از طرف دفتر 
ایشان توضیحات لازم در مورد حضور وی در کنار آقای 
رئیسی داده شد و مشخص گردید که درحین یک سفر 
در فرودگاه به طور تصادفی وی با ایشــان ملاقات کرده 
و همان وقت قضیه فیصله یافت اما متاســفانه موضوع 
در مسیر سیاســت قرار گرفته و دچار تغییرات خبری 
شد. آقای مقصودلو بعد از مدتی دوباره در ترکیه شروع 
به فعالیت هنری کرده و به خاطــر ظاهر منحصر بفرد و 
ترانه های وی به نقطه عجیب خبری بدل شــد. سپس 
اخبارمختلفی در مورد رفتارهای وی در ترکیه مخصوصا 
در فضای مجــازی منعکس گردید کــه صحت و کذب 
بودن آنها باید توســط مقامات قضائی مشخص شود. با 
توجه به انواع اخبار منتشره نوجوانان وجوانان در کشور 
منتظر اقدامات بعدی نظام قضائی هستند. قبل از هرچیز 
ایشان باید مورد معاینه روانشناسان و روانپزشکان قرار 
گرفته و ریشــه رفتارهای ایشان روشن شود. اگر درصد 
ناچیزی از رفتارهایی که به ایشان نسبت داده می شوند 
صحت داشته باشد نهادهای هنری وجامعه هنرمندان 
کشور باید درقبال آنها موضع گیری کرده واجازه ندهند 
هنر نیمه جان در کشور ما بیش از این رو به قهقرا رود. 
رسانه ها باید مشخص نمایند که ایشان هیچ ارتباطی با 
نظام سیاسی کشور نداشته و وجود یک تصویر دلیلی بر 

جایگاه کسی نخواهد بود. 
در خاتمه براســاس اوضاع ظاهر و رفتار های ایشان 
باید بیان شود که رســیدن به جایگاه سلبریتی در یک 
جامعه فقط با صدا و اطوار نبوده وصلاحیت های اخلاقی 
هرفرد بیش از هر چیز باید مورد توجه و تکیه قرار گیرند. 
بنیانگذار نهضت بق بقو باید بداند که رشــد سرطانی در 
جامعه دلیلی بر امتیازات رفتاری نبوده و مســئولیت و 

رسالت یک سلبریتی را لوث نمی کند. 

آرمان ملی: ســخنگوی وزارت امور 
خارجه نســبت به برخی بندهای بیانیه 
پایانی چهل و چهارمین نشســت سران 
شــورای همکاری خلیج فارس در ارتباط 
با جمهوری اســلامی ایران واکنش نشان 
داد. »ناصر کنعانی« درباره برخی بندهای 
بیانیه پایانی چهل وچهارمین نشست سران 
شورای همکاری خلیج فارس در ارتباط با 
جمهوری اســلامی ایران ابراز تأسف کرد 
و آن ها را غیرقابل قبول و مردود دانســت. 
نشست ســران شــورای همکاری خلیج 
فارس روز سه شــنبه در دوحه برگزار شد 
و در بیانیــه پایانــی آن، ادعاهایی درباره 
جزایر سه گانه ایرانی، میدان نفتی و گازی 
آرش، پرونده هســته ای، برنامه موشکی و 
همچنین نقش منطقه ای ایران مطرح شده 
است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران 

با تاکید بر مواضع ثابــت و اصولی تهران، 
جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ 
و تنب کوچک را بخــش لاینفک و ابدی 
خاک جمهوری اســلامی ایران دانست و 
افزود، جمهوری اســلامی ایران هرگونه 
ادعایی در خصوص ایــن جزایر را دخالت 
در قلمــرو داخلی، حاکمیــت و تمامیت 
ارضی خود دانسته و آن را به شدت محکوم 
می کند.  کنعانی افــزود؛ توانمندی های 
موشــکی جمهوری اســلامی ایــران در 
چارچوب دکترین نظامی شفاف و مبتنی 
بر بازدارندگی و حفظ امنیت ملی اســت و 
آنچه خطر واقعی برای امنیت منطقه است، 

حضور نظامی بازیگران فرامنطقه ای و نیز 
رژیم  صهیونیســتی به عنوان منبع اصلی 
ناامنی و تهدید کشورهای اسلامی و ثبات 
و امنیت منطقه ای است. سخنگوی وزارت 
امور خارجه همچنین بر نقش امنیت ساز 
جمهوری اسلامی ایران در مبارزه واقعی با 
تروریسم و همچنین تقویت و تحکیم امنیت 
دریانوردی تاکید کرد.  کنعانی تاکید کرد 
جمهوری اسلامی ایران همواره به قوانین 
و تعهدات بین المللی خــود در چارچوب 
حق و تکلیف پایبند بوده و به همکاری های 
سازنده خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
مبتنی بر موافقتنامه جامع پادمان ادامه می 

دهد. سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه 
کرد: جمهوری اســلامی ایران بر اســاس 
مذاکــرات دوجانبه خود بــا دولت کویت 
و ســوابق مذاکراتی، همواره بر همکاری 
دوستانه و سازنده در حوزه انرژی از جمله 
در منطقه آرش تاکید کرده اســت. بدون 
تردید، رفتارهای مبتنی بر توجه به منافع 
و مصالح مشــترک، می توانــد زمینه های 
مناسب همکاری های منطقه ای را فراهم 
کند. کنعانی با اشــاره به سیاست اصولی 
جمهوری اســلامی ایران مبنی بر تقویت 
مناسبات با همسایگان در چارچوب حسن 
همجواری، احترام متقابل و عدم مداخله 
در امور داخلی یکدیگر، بر اراده تهران برای 
نیل به منطقه ای باثبات، امن و شــکوفا در 
چارچوب همکاری با همســایگان و نفی 

مداخلات خارجی تاکید کرد.

روایت 16 آذرهای جنبش دانشجویی 

روزی  برای دانشجوی منتقد و مطالبه گر

صفحه 2

صفحه 4

صفحه 9 صفحه 3

صفحه 7

آرمان ملی:   ســناریو واردات خودرو و اخبار متفاوتی که هر روز از طریق رسانه ها اعلام و 
بلافاصله تکذیب می شود، باعث سرگردانی مردم برای خرید و اقدام در این بازار شده است که 
برخی از کارشناسان از آن به عنوان دلیل اصلی رکود در این بازار یاد می کنند. طرح واردات 
خودروی نو و کارکرده از سوی دولت که مجلس نیز آن را تصویب کرد، به منظور تعادل بازار 

خودرو و رقابتی کردن آن انجام شد...

آرمان ملی:   همزمان با طرح ادعای برخی رسانه های آمریکا مبنی بر ضرب الاجل کاخ سفید 
به تل آویو برای اتمام حمله نظامی به غزه، ارتش رژیم اسرائیل بامداد دیروز چهارشنبه به 
منطقه جنین در کرانه باختری یورش گسترده برد و در نوار غزه نیز از زمین و آسمان حملات 
خود را شدت بخشید. ســرایا القدس، شــاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در 
بیانیه ای اعلام کرد. که توانسته علاوه بر انهدام خودروها و تجهیزات ارتش اسرائیلی، شماری 

از متجاوزان در شمال و جنوب غزه را زخمی کند.

»آرمان ملی« گرانی گوشت و مرغ را بررسی می کند؛ 

پشت پرده گرانی بی سابقه 
گوشت و مرغ 

»آرمان ملی« نوسانات پیاپی واردات خودرو را بررسی می کند 
 سر بی کلاه مردم  از   واردات خودرو   
  

شصت ویکمین روز »طوفان الاقصی«

یمن:کشتیهایاسرائیلراهمچنانمیزنیم
ابتکار:وعده فسادستیزی زاکانی

صفحه 3
   پارادوکس کاهش قیمت نهاده ها و اوج گیری قیمت مرغ و گوشت! 

این روزها آلودگی 
هوا بوی چانه زنی 

می دهد

بادامچیان:

انتخاباتپرماجرایی
درپیشداریم

این آمار نگران کننده است؛ 

نزدیک5میلیونمجرد
بالای30سالداریم

اتاق شیشه ای اتاق شیشه ای 
شهرداری  شهرداری  
ترتر  ک خورده؟ک خورده؟

زاکانی به قول 
استعفایش عمل 
می کند؟

در زمینه آلودگیدر زمینه آلودگی
خودتان خودتان 

چه کارچه کار کرده اید! کرده اید!

رئیس جمهور: 

دانشجو 
باید نسبت

 به اصلاح امور 
حساس باشد

صفحه 9صفحه 3
   عکس ها:  آرمان ملی

   محمود صادقی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 16 آذر  بیشتر فاتحه خوانی است تا احیای روز دانشجو


